2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 85» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Об организации работы отряда
юных инспекторов движения

В соответствии с планом работы школы-интерната по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и в целях формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и соблюдению ПДД, а также для совершенствования деятельности по пропаганде безопасности дорожного движения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать отряд юных инспекторов дорожного движения (далее -ЮИД) на базе 5-6 классов.
2. Назначить ответственным за работу детского объединения ЮИД в 2023-2024 учебном году социального педагога Калинину Л.В.
3. Калининой Л.В., ответственному лицу за работу отряда ЮИД в школе-интернате:
3.1. организовывать деятельность по пропаганде правил дорожного движения среди обучающихся школы-интерната и населения микрорайона Краснова;
3.2. принимать активное участие в общешкольных, районных, городских, региональных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения по плану КМЦ ОБДД на 2023-2024 учебный год;
3.3. своевременно размещать пресс-релизы о проведенных воспитательных событиях на сайте школы и в школьной группе в ВК.
4. Утвердить аналитическую справку о проделанной работе отряда ЮИД в целях профилактики ДДТТ в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).
5. Утвердить план работы отряда ЮИД по профилактики ДДТТ на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk67839440]Директор									      А.А. Богачев

image1.wmf